
       

Uchwała nr XXXIII/221/2013 

Rady Gminy Lipno 

z dnia 21 marca 2013 roku 

 

w sprawie  programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie Gminy Lipno w 2013 roku 

 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 

gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze zmianami) i art. 11a ustawy z 

dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (tekst jednolity Dz. U. z 2003 r. Nr 106, poz. 

1002 ze zmianami), Rada Gminy Lipno uchwala, co następuje: 

§ 1 

Przyjmuje się program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie Gminy Lipno w 2013 r.  

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lipno.  

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie w terminie 14 dni od jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

 

 

  Przewodniczący  

Rady Gminy Lipno 

   

  Czesław Fedyk  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie  

 

W związku z nowelizacją ustawy o ochronie zwierząt z dnia 21 sierpnia 1997 r. (t.j. Dz. U. z 

2003 r. Nr 106, poz. 1002 ze zmianami), na podstawie art. 11a, Rada Gminy Lipno 

zobowiązana jest do przyjęcia w drodze uchwały, corocznie do dnia 31 marca program opieki 

nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt. W związku z 

powyższym przygotowany został Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Lipno w 2013 roku, który stanowi 

załącznik do niniejszej uchwały. Projekt programu został przekazany do zaopiniowania 

powiatowemu lekarzowi weterynarii oraz zarządcom obwodów łowieckich, działających na 

terenie Gminy Lipno.    

 

Program obejmuje zagadnienia wskazane w ustawie o ochronie zwierząt: 

 

1) Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt, 

2) Opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie, 

3) Odławianie bezdomnych zwierząt, 

4) Obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt w schronisku dla zwierząt, 

5) Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt, 

6) Usypianie ślepych miotów, 

7) Wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt 

gospodarskich, 

8) Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych z 

udziałem zwierząt.   

 

 


